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Таблица трудности учебных предметов по классам  
 

 
класс предмет трудность Количество 

часов в 
неделю 

класс предмет трудность Количество 
часов в 
неделю 

5 Русский язык 8 5 6 Русский язык 12 6 
Литература 4 3 Литература 6 3 
Родн. Язык 8 0,5 Родн. Язык 10 0,5 
Родн. Литер  4 0,5 Родн. Литер  6 0,5 
Математика 10 5 Математика 13 5 
История 5 2 История 6 2 
География 7 1 География 7 1 
Биология 10 1 Обществознание 5 1 
Английский язык 9 3 Биология  8 1 
 Технологии 4 2 Английский язык 11 3 
Изобразительное искусство 3 1 Технологии 3 2 
Физическая культура 3 2 Изобразительное искусство 3 1 
Музыка 2 1 Физическая культура 4 2 
ОБЖ 1 1 Музыка 1 1 
Информатика  4 1 Информатика  10 1 

 
Всего 

  
 

 
29 

 
Всего 

  
 

 
30 

 

 

 

 

 

 

 



 

класс предмет трудность Количество 
часов в 
неделю 

класс предмет трудность Количество 
часов в 
неделю 

7 Русский язык 11 4 8 Русский язык 7 4 
Литература 4 2 Литература 4 2 
Родн. Язык 9 0,5 Алгебра 9 3 
Родн. Литер  4 0,5 Геометрия 10 2 
Алгебра 10 3 Физика 9 2 
Геометрия 12 2 Химия 10 2 
Физика 8 2 История 8 2 
История 6 2 Биология 7 2 
Биология 7 1 География 6 2 
География 6 2 Обществознание 5 1 
Английский язык 10 3 Английский язык  8 3 
Обществознание 5 1  Т ехнология 1 1 
Технология 2 2 Черчение 8 1 
Изобразительное искусство 1 1 Физическая культура 2 3 
Физическая культура 2 3 Информатика 7 1 
Музыка 1 1 ОБЖ 3 1 
Информатика 4 1 Музыка 1 1 
ОБЖ 3 1    
      

 
Всего 

  32  
Всего 

  
 

 
33 



 
класс предмет трудность Количество 

часов в 
неделю 

9 Русский язык 6 3 
Литература 7 3 
Алгебра 7 3 
Геометрия 8 2 
Физика 13 3 
Химия 12 2 
История 10 2 
Обществознание 5 1 
Биология 7 2 
География 5 2 
Английский язык 9 3 
Технология  4 1 
Физическая культура 2 3 
Информатика 7 1 
ОБЖ 3 1 
Черчение  5 1 

 
Всего 

  
 

 
33 



 
 
класс предмет трудность Количество 

часов в 
неделю 

класс предмет трудность Количество 
часов в 
неделю 

11 
 
 

Русский язык 9 2 10 
 

Русский язык 9 2 
Литература 8 3 Литература 8 3 
Родной русский  9 2 Родной русский 9 1 
Алгебра 10 3 Алгебра 10 3 
Геометрия 11 2 Геометрия 11 2 
Физика 12 2 Физика 12 2 
Химия 11 1 Химия 11 2 
История 5 2 История 5 4 
Обществознание 5 2 Обществознание 5 2 
Биология 7 1 Биология 7 1 
Английский язык 8 3 Английский язык 8 3 
Физическая культура 1 3 Физическая культура 1 3 
Информатика 6 2 Информатика 6 2 
ОБЖ 2 1 ОБЖ 2 1 
Введение в профессию 4 1 Технология 4 1 
Индивидуальный проект  6 1 Введение в профессию 4 1 
Пишу сочинение   1 Индивидуальный проект  6 1 
Русское правописание  5 1    

Современная литература  2 1    
Подготовка к ЕГЭ по общ. 5 1    
Алгебра 10 1  

Всего   34  
Всего 

  
 

 
34 

 

 

 

 



 
 

Класс 5  
 
 
День недели № урока Расписание звонков Расписание уроков баллы День 

недели 
Расписание уроков баллы 

  по
не

де
ль

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Английский 9

  че
тв

ер
г 

Русский 8 
2 9.20 – 10.00 Руссский 8 Математика 10 
3 10.20 – 11.00 Литература 4 Биология 7 
4 11.20 – 12.00 История 5 Труд 4 
5 12.10 – 12.50 Математика 10 Труд 4 
6 13.00 – 13.40   Физкультура 3 
7 13.50  – 14.30   

 
итого 

   36   36 

  вт
ор

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Математика 10

  пя
тн

иц
а 

Изо 3 
2 9.20 – 10.00 Информатика  4 Р.рус/р/литерат  6 
3 10.20 – 11.00 Русский 8 Литература 4 
4 11.20 – 12.00 Русский  8 Математикак  10 
5 12.10 – 12.50 География 7 Английский 9 
6 13.00 – 13.40 Физкультура  3 Физкультура 1 
7 13.50  – 14.30   

 
итого 

   40   33 

  
ср

ед
а 

1 8.30 – 9.10 Русский 8

  су
бб

от
а 

  
2 9.20 – 10.00 Литература 4  
3 10.20 – 11.00 Английский  9   
4 11.20 – 12.00 Математика 10  
5 12.10 – 12.50 История  5   
6 13.00 – 13.40 Музыка 2  
7 13.50  – 14.30   

 
итого 

   38    

Вывод: Наибольший объем учебной нагрузки приходится на вторник и среду, наименьший понедельник, четверг  и пятница 
(п.10.20)  



 
Класс 6  
 
 
День недели № урока Расписание звонков Расписание уроков баллы День 

недели 
Расписание уроков баллы 

  по
не

де
ль

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Русский 12

  
че

тв
ер

г 

Обществознание 9 
2 9.20 – 10.00 Математика 10 Русский 12 
3 10.20 – 11.00 Изо  3 Математика 10 
4 11.20 – 12.00 География 7 Английский 11 
5 12.10 – 12.50 Физкультура 4 Р.рус\р/литер 8 
6 13.00 – 13.40 Информатика 4 Литература  6 
7 13.50  – 14.30  

 
итого 

   40   56 

  вт
ор

ни
к 

1 8.30 – 9.10 История 8

  
пя

тн
иц

а 

Математика 10 
2 9.20 – 10.00 Английский 11 Труд 3 
3 10.20 – 11.00 Математика 10 Труд 3 
4 11.20 – 12.00 Музыка 1 Физкультура 4 
5 12.10 – 12.50 Русский 12 Русский 12 
6 13.00 – 13.40 Литература 6 Литература 6 
7 13.50  – 14.30  

 
итого 

   48   38 

Физкультура 4 8.30 – 9.10 Математика 10

  
су

бб
от

а 

 
2 9.20 – 10.00 Английский 11  
3 10.20 – 11.00 Русский 12   
4 11.20 – 12.00 Русский 12   
5 12.10 – 12.50 Биологи 8  
6 13.00 – 13.40 История 8  
7 13.50  – 14.30     

 
итого 

   61    

Вывод: Наибольший объем учебной нагрузки приходится на  среду и четверг , наименьший понедельник и пятница (п.10.20) , 
облегченный день вторник  ( п. 10 11) 



 
Класс 7  
День недели № урока Расписание звонков Расписание уроков баллы День 

недели 
Расписание уроков баллы 

  по
не

де
ль

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Алгебра 10 

  че
тв

ер
г 

Русский 11 
2 9.20 – 10.00 Труд 2 История 6 
3 10.20 – 11.00 Тр уд 2 Алгебра  10 
4 11.20 – 12.00 Английский 10 География 6 
5 12.10 – 12.50 Русский 11 Физкультура 2 
6 13.00 – 13.40 Литература  4 Физика  8 
7 13.50  – 14.30    

  39   
 
итого 

      43 

  вт
ор

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Русский  11 

  пя
тн

иц
а 

Обж  3 
2 9.20 – 10.00 Геометрия 12 Р рус/родн литер 7 
3 10.20 – 11.00 Биология  7 Английский 10 
4 11.20 – 12.00 Физкультура 2 Геометрия  12 
5 12.10 – 12.50 История 6 Обществознание 9 
6 13.00 – 13.40 Физика 8 Музыка 1 
7 13.50  – 14.30 Изо 1   

    

    

 
итого 

   47   42 

  
ср

ед
а 

1 8.30 – 9.10 Русский 11 

  су
бб

от
а 

 
2 9.20 – 10.00 Литература 4  
3 10.20 – 11.00 Алгебра  10   
4 11.20 – 12.00 Английский 10   
5 12.10 – 12.50 Информатика 4  
6 13.00 – 13.40 География 6  
7 13.50  – 14.30 Физкультура  2   

 
итого

   47    

Вывод: Наибольший объем учебной нагрузки приходится на вторник и среду, наименьший понедельник и пятница (п.10.20) , 
облегченный день четверг ( п. 10 11) 

   



 
Класс 8  
 День 
недели 

№ урока Расписание звонков Расписание уроков баллы День 
недели 

Расписание уроков баллы 

  по
не

де
ль

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Труд 1 

  че
тв

ер
г 

Физика 9 
2 9.20 – 10.00 Алгебра 9 Английский 8 
3 10.20 – 11.00 Русский 7 Геометрия  10 
4 11.20 – 12.00 Литература 4 Биология 7 
5 12.10 – 12.50 Английский 8 География 6 
6 13.00 – 13.40 История 8 Обществознание 5 
7 13.50  – 14.30 Физкультура 2   

итого    39   45 

  вт
ор

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Физика 9 

  пя
тн

иц
а 

Физкультура 2 
2 9.20 – 10.00 Физкультура 2 Русский 7 
3 10.20 – 11.00 Химия  10 Русский 7 
4 11.20 – 12.00 Черчение  9 Алгебра  9 
5 12.10 – 12.50 Биология 7 Музыка 1 
6 13.00 – 13.40 География 6 Химия 10 
7 13.50  – 14.30   Обж  3 

    39 
итого    53    

  
ср

ед
а 

1 8.30 – 9.10 Информатика  7 

  су
бб

от
а 

  
2 9.20 – 10.00 История 8  
3 10.20 – 11.00 Русский 7   
4 11.20 – 12.00 Литература 4  
5 12.10 – 12.50 Английский 8   
6 13.00 – 13.40 Алгебра 9  
7 13.50  – 14.30   

   43    

    

итого    
Вывод: Наибольший объем учебной нагрузки приходится на вторник и четверг , наименьший понедельник и пятница (п.10.20), 
Облегченый день – среда  ,  

 
 



 
Класс 9 
День недели № урока Расписание звонков Расписание уроков баллы День 

недели 
Расписание уроков баллы 

  по
не

де
ль

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Геометрия   8 

  че
тв

ер
г 

Английский 9 
2 9.20 – 10.00 Физкультура 2 Геометрия 8 
3 10.20 – 11.00 Русский 6 Литература 7 
4 11.20 – 12.00 Литература  7 Гео графия 5 
5 12.10 – 12.50 Химия 13 Физика 13 
6 13.00 – 13.40 Обществознание  5 Обж  3 
7 13.50  – 14.30 Биология 7  

итого    48   55 

  вт
ор

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Алгебра  7 

  пя
тн

иц
а 

Алгебрв  7 
2 9.20 – 10.00 Алгебра 7 Химия 13 
3 10.20 – 11.00 История 10 Биология 7 
4 11.20 – 12.00 Физ ика 13 Черчение 7 
5 12.10 – 12.50 Литература 7 Труд 4 
6 13.00 – 13.40 Английский 9 Физкультура 2 
7 13.50  – 14.30 Физкультура 2 

итого   53 42 

  
ср

ед
а 

1 8.30 – 9.10 Русский 6 

  су
бб

от
а 

 
2 9.20 – 10.00 Рус ский 6   
3 10.20 – 11.00 История 10   
4 11.20 – 12.00 География 5  
5 12.10 – 12.50 Физ ика 13  
6 13.00 – 13.40 Английский 9   
7 13.50  – 14.30 Информатика 7

  56   
итого        

Вывод: Наибольший объем учебной нагрузки приходится на вторник среду и четверг , наименьший понедельник и пятница 
(п.10.20) ,  

 
 
 



 
Класс 10  
День недели № урока Расписание звонков Расписание уроков баллы День 

недели 
Расписание уроков баллы 

  по
не

де
ль

ни
к 

1 8.30 – 9.10 ИП 7 

  че
тв

ер
г 

История 5 
2 9.20 – 10.00 Русский 9 Истлрия 5 
3 10.20 – 11.00 Литература 8 Английский 8 
4 11.20 – 12.00 История 5 Английский 8 
5 12.10 – 12.50 История 5 Физика 12 
6 13.00 – 13.40 Физкультура 1 Физика 12 
7 13.50  – 14.30 Физкультура 1 Физкультура 1 

итого    36   51 

  вт
ор

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Биология  7 

  пя
тн

иц
а 

Информатика  6 
2 9.20 – 10.00 Алгебра 10 Информатика 6 
3 10.20 – 11.00 Русский 9 Обществознание 5 
4 11.20 – 12.00 Литература 8 Обществознание 5 
5 12.10 – 12.50 Алгебра  10 Геометрия  11 
6 13.00 – 13.40 Обж 2 Геометрия 11 
7 13.50  – 14.30 Английский 8 Введение в профессию 4 

итого   54 48 

  
ср

ед
а 

1 8.30 – 9.10 Химия 11 

  су
бб

от
а 

 
2 9.20 – 10.00 Химия 11   
3 10.20 – 11.00 Русский 9   
4 11.20 – 12.00 Литература 8  
5 12.10 – 12.50 Алгебра 10  
6 13.00 – 13.40 Алгебра  10   
7 13.50  – 14.30   

  59   
итого        

Вывод: Наибольший объем учебной нагрузки приходится на вторник и среду , наименьший понедельник  и пя-тн-ица (п.10.20)  

 
 
 



 
Класс 11.ж 
День недели № урока Расписание звонков Расписание уроков баллы День 

недели 
Расписание уроков баллы 

  по
не

де
ль

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Информатика 6 

  че
тв

ер
г 

Английский 8 
2 9.20 – 10.00 Информатика 6 Алгебра  10 
3 10.20 – 11.00 Алгебра 10 Алгебра  10 
4 11.20 – 12.00 Алгебра  10 Пишу сочинение 9 
5 12.10 – 12.50 Английский 8 Английский 8 
6 13.00 – 13.40 Введение в профессию 5 Физкультура 1 
7 13.50  – 14.30 Физкультура 1 Физкультура 1 

    47 
итого    46    

  вт
ор

ни
к 

1 8.30 – 9.10 Физика 12 

  пя
тн

иц
а 

 
2 9.20 – 10.00 Физика 12 Литература 8 
3 10.20 – 11.00 Биология  7 Химия 11 
4 11.20 – 12.00 Обж  2 Тр уд 3 
5 12.10 – 12.50 Литература 8 Р русский 9 
6 13.00 – 13.40 Р русский 9 Обществознание 5 
7 13.50  – 14.30 История 5 Обществознание 5 

  55  41 
итого        

  
ср

ед
а 

1 8.30 – 9.10 Индивидуальный проект 5 

  су
бб

от
а 

 
2 9.20 – 10.00 Геометрия 11   
3 10.20 – 11.00 Геометрия  11   
4 11.20 – 12.00 Русский 9  
5 12.10 – 12.50 Литература 8  
6 13.00 – 13.40 История 5   
7 13.50  – 14.30   

 49  
итого        
Вывод: Наибольший объем учебной нагрузки приходится на вторник и среду, наименьший понедельник и пятница (п.10.20) , 
облегченный день четверг ( п. 10 11) 

 


